
  

ナビゲーターに，シビレ株式会社 代表取締役 佐藤 陽さんをお

迎えし，『仕事とは「不」の解決！半径 5 メートルにヒントがある』を

演題に，ご自身の『原体験』（甲子園出場やアメリカのプロ野球への挑

戦と挫折，そして，リクルートでの仕事と新たな会社の起業等）を踏ま

え，将来を考える上で大切にしてほしいことを生徒たちにわかりやす

くお話いただきました。 

修学旅行〜長崎班別自主研修〜 修学旅行 〜平和学習〜 

展
示
発
表
（
美
術
） 

 

  

 

 

 

   

  
 

  
            

  
 

 

学校だより 

 

 

 

〒：729-0141 尾道市高須町 3467 番地 1 

℡：0848-46-0205   Fax：0848-46-6131  URL:http://www.onomichi.ed.jp/takanishi-j/ 

令和４年１２月９日 

発行者：高 西 中 学 校 

教 頭 岡野大助 №７     

生徒の皆さんの活躍が多く見られた 2 学期が終わります。また，令和４年も残すところわずか

になりました。この一年で，たくさんの人に出会い，新たな環境に身を置くことによって，どれ

だけの『原体験』を積み重ねることができたでしょうか。自身の考え方が進化したり，目標に向

かって諦めず挑戦し続けたりしたことがあったでしょうか。本通信では，そんな皆さんの成長や

活躍した姿を紹介したいと思います。是非，皆さんの今年（2 学期）を振り返り，来年（3 学期）

のさらなるステップアップにつなげてほしいと思います。 

また，生徒たちを支えてくださった地域，保護者の皆様，今年も本校教育にご理解，ご協力を

いただき心より感謝申し上げます。来年も学校教育目標「志高く 未来を拓く 高西中教育～自

立・協働・創造」の実現に向けて，教職員一同，生徒と共に取り組んでまいります。よろしくお

願いいたします。 

【今後の主な行事予定について】 

12/26（月） ２B，３B 授業日 

１/６ （金） 全校授業日 

１/11（水）～13（金）  学年末試験（3 年生） 

1/2７（金）  立志式（2 年生），授業参観（１年生）               

※ 日々の生徒の活躍の様子は，本校ホームページに 

詳細をアップしておりますので是非ご覧ください。 

 

音楽隊員 30 名にお越しいただきました。生で聴く本物の演奏は，

目の前に情景が浮かび，鳥肌が立つくらい素敵なものでした。 

保護者の皆様の協力も得ながら 

地域に日頃の感謝を込めて～ 

中国中学校駅伝競走大会 

女子 22 位(55 校中)，男子 26 位(54 校中) 

本校代表 髙橋さん

小林さんが出場 

「個人探究学習」の成果を発表し 

学びの共有を行いました 

３年生を代表して，リーダーを務めた 

山口さんが，尾道市教委 小柳部長から 

賞状（優秀賞）を授与されました 


